ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс:(3952)241-773
E-mail: mail@govirk.ru

31,10.2025 № 02-01-13013/25

на № от

г т

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю Вам
поправки к проекту закона Иркутской области № ИЗ-1564 «Об утверждении
прогнозного плана (программы) приватизации областного государственного
имущества на 2026 год», принятому Законодательным Собранием Иркутской
области в первом чтении.

Приложение: на 2 л, в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

214С64547133119DDDA41E4A0E5A6503
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 23.09.2025 по 17.122026

. -

С уважением,
И.И. Кобзев

Н.В. Гришкина
8(3952) 25-98-98 доб. 6041

Законодательное Собрание
Иркутской области

Вх. №__ _Дата—Л^ „ ^^ZZ-SO^ZyC

на листах, индекс^?

mailto:mail@govirk.ru

ПОПРАВКИ
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1564 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

областного государственного имущества на 2026 год» >

№
Структурная

единица проекта
закона

Содержание поправки

Обоснование поправки

1

Раздел 1. «Иное
имущество»
прогнозного

плана
(программы)
приватизации

областного
государственного

имущества на
2026 год

Пункт 1 исключить.

Предлагаемое проектом закона к приватизации в
2026 году нежилое здание, расположенное по
адресу: г. Тулун, ул. Ленина, д. 96, являющееся
объектом культурного наследия, предлагается
исключить из проекта закона в связи с тем, что акт
отнесения/не отнесения объекта культурного
наследия (памятника истории и культуры) народов
Российской Федерации к объектам культурного
наследия, находящимся в неудовлетворительном
состоянии (составленный до признания утратившим
силу постановления Правительства Российской
Федерации от 29 июля 2015 года № 646), и (или)
решение об отнесении объекта культурного
наследия к объектам культурного наследия,
находящимся в удовлетворительном
/неудовлетворительном состоянии, принятое в
соответствии с частью 5 статьи 50.1 Федерального
закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации»
службой по охране объектов культурного наследия
Иркутской области не представлены.

2

Раздел 1. «Иное
имущество»
прогнозного

плана
(программы)
приватизации

областного
государственного

имущества на
2026 год

В пункте 3 слова «вид разрешенного
использования: для объектов
здравоохранения» заменить словами «вид
разрешенного использования: для
эксплуатации нежилого здания».

Вид разрешенного использования объекта изменен.

3

Раздел 2.
«Прогноз

поступления
средств от

приватизации
имущества»
прогнозного

плана
(программы)
приватизации

областного
государственного

имущества на
2026 год

Слова «расчетно 26 000 тыс. рублей»
заменить словами «расчетно 15
100 тыс. рублей».

Расчетная стоимость нежилого здания,
расположенного по адресу: г. Тулун, ул. Ленина, д.
96, исключенного из проекта закона поправкой № 1,
составляла 10 900 тыс. руб.
Поправка связана с поправкой № 1.